Dentro de los programas presupuestarios de la Secretaría de Desarrollo Social, se 
contemplan recursos de la aportación estatal al Convenio de Colaboración con la Federación para el 
programa de Pensión para el Bienestar de las Personas con Discapacidad por la cantidad de 
$215,000,000.00 (doscientos quince millones de pesos 00/100 M.N.). 

Artículo 17. Atendiendo a lo previsto en el artículo 9 de la Ley de Disciplina y el artículo 23 de la Ley 
de Austeridad, se prevén recursos por $20,000,000.00 (veinte millones de pesos 00/100 M.N.) para 
atender a la población afectada y los daños causados a la infraestructura pública estatal ocasionados